DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings

Thiago Felipe Rauber

Prefeito Municipal

Secretário de Administração

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 171Ouro Verde do Oeste, 16 de Dezembro de 2021

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Termo de Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico nº 045/2021 .................................................................... Página 02
Extrato do Contrato nº 134/2021 .............................................................................................................................................. Página 02
Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 121/2021 .......................................................................................................... Página 02
Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 110/2021 .......................................................................................................... Página 02
Comunicado Licitação Deserta Pregão Presencial nº 049/2021 ................................................................................... Página 02
Resolução CMS nº 007/2021 ....................................................................................................................................................... Página 03
Resolução CMS nº 008/2021 ....................................................................................................................................................... Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando a ata de adjudicação e ata de homologação da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 045/2021;
considerando, que segundo o parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da legislação
pertinente, HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n° 045/2021, cujo objeto é a aquisição
de 1 (um) rolo compactador vibratório autopropelido., ADJUDICANDO em favor da empresa YAMADIESEL COMÉRCIO
DE MÁQUINAS – EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 22.087.311/0001-72, regularmente classificada e habilitada no Pregão
Eletrônico nº 045/2021.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 14 de dezembro

de 2021.
LUCIAN ALUISIO DIERINGS

PREFEITO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2021 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 134/2021
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, CNPJ/MF sob nº 80.880.107/0001-00, CONTRATADA: VRIO SOLUÇÕES
SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº 20.351.700/0001-38, OBJETO: Aquisição de Veículo Ambulân-
cia Tipo A – SIMPLES REMOÇÃO, Tipo Furgão original de fábrica, 0 km, ano/modelo 2021/2021, VALOR: R$ 229.970,00
(duzentos e vinte e nove mil, novecentos e setenta reais).

PROCESSO LICITATÓRIO nº 051/2021 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº.035/2021
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS nº. 121/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00, CONTRATADA: DIGITO
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF nº 00.061.511/0001-13, ALTERAÇÕES: Do valor contratual, de acordo com o previsto no
item 7.1.5 da cláusula sétima do contrato e nos termos da alínea “b”, inc. I, §1º, art. 65, Lei Federal nº 8.666/93.

PROCESSO LICITATÓRIO nº 037/2021 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO nº.024/2021
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS nº. 110/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00, CONTRATADA: F C SO-
BRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO ME, CNPJ/MF nº 15.148.472/0001-63, ALTERAÇÕES: Do valor contratual, de acordo com
o previsto no item 7.1.6 da cláusula sétima do contrato e nos termos da alínea “b”, inc. I, §1º, art. 65, Lei Federal nº 8.666/93.

COMUNICADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2021 DESERTO
Comunicamos que o Pregão Presencial nº 049/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de cortinas Blackout para as escolas da rede municipal de ensino, visando atender as necessidades da Secretaria
de Educação, Cultura e Esportes., fica declarado DESERTO, pois não acudiu empresas interessadas em participar do
presente certame.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 15 de dezembro
de 2021.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 171Ouro Verde do Oeste, 16 de Dezembro de 2021

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS
RESOLUÇÃO CMS – 007 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em conformidade com

a Lei n. º 650 de 23/12/2013, representado por seu Presidente, senhor Admilton Fritsche Consalter, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, vem tornar público, que em Reunião Extraordinária, levada a efeito no dia 14 de dezembro de
2021 as 10h38 min. via aplicativo do WatsApp. RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar Construção de Unidade Básica de Saúde –UBS Tipo I, para a Estratégia Saúde da Família – ESF,
no valor de R$650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), de acordo com a Resolução SESA1091/2021.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as disposições contrárias.

Ouro Verde do Oeste – PR, 14 de dezembro de 2021.

Admilton Fritsche Consalter
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS
RESOLUÇÃO CMS – 008 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em conformidade com

a Lei n. º 650 de 23/12/2013, representado por seu Presidente, senhor Admilton Fritsche Consalter, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, vem tornar público, que em Reunião Extraordinária, levada a efeito no dia 14 de dezembro de
2021 as 10h40 min. via aplicativo do WatsApp.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a aquisição de um equipamento Ultrassom Tipo I para a Rede Materno Infantil, no valor de
R$130.000,00 (cento e trinta mil reais) de acordo com a Resolução SESA1091/2021.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as disposições contrárias.

Ouro Verde do Oeste – PR, 14 de dezembro de 2021.

Admilton Fritsche Consalter
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Lucian Aluísio Dierings Thiago Felipe Rauber
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

CONSELHOS E OUTROS

		2021-12-16T14:32:39-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927